
 

FJClub Efterårstur til Harzen 

4. - 6. september 2009 

 
Denne gang skal vi bo på et Hotel ved byen Ben-

neckenstein midt i Harzen. Vi har indtil 30. januar 

2009 reserveret 28 dobbeltværelser. Hvis vi bliver 

flere end 56 deltagere, har vi mulighed for at re-

servere yderligere 5 enkeltværelser og 3 famile-

værelser med plads til 3-4 personer.  Hotellet er 4-

stjernet og der er bad/WC og TV på alle værelser. 

 

Se mere her: www.hotelharzhaus.de 
Hotel Harzhaus 

 

Hotellet har en del aktiviteter at byde på for dem der ikke vil ud og køre på MC lørdag. Til hotellet hører 

nemlig et 2.000m2 stort Fitness center hvor man kan spille tennis og badtminton. Derudover er der keg-

lebaner, motionsrum, sauna og solarium. 

I byen Benneckenstein ligger der et badeland hvor hotellets gæster har gratis adgang. Af andre sevær-

digheder i byen kan nævnes ”Brockenbahn” Her kan man stige på de gamle damp tog som kører helt til 

toppen af Brocken, det højeste bjerg i Harzen, også kendt som Bloksbjerg. 

 

Se mere her: http://ferie-i-harzen.de/benneckenstein.98.0.html  

 

PROGRAM 
 

Fredag den 4. september: 

 

09:45 - Vi mødes på den sidste rasteplads på motorvejen, lige før Frøslev grænseovergang. 

10:00 - Turen starter (med fuld tank) med kurs mod Hamborg. Herfra til Hotellet er der 440Km 

Efter 177Km holder vi middagspause ved rastepladsen ”Harburger Berge” syd for Hamborg. 

Når alle er klar, fortsætter vi sydpå med tømt blære, fuld mave og tank ☺ 

Efter 167Km holder vi en kort tank og tissepause på Rastepladsen ”Hildesheimer Börde” 

Ved afkørsel 67 kører vi af motorvejen med retning mod Claustahl-Zellerfeld. På de sidste 60Km mod 

Benneckestein får vi en lille forsmag på de veje der venter os på lørdagens køretur ☺  

 

Lige inden vi når frem til hotellet, kører vi gennem byen Braunlage hvor vi tanker MC’erne så de er klar 

til lørdagens køretur. Hvis alt går vel er vi fremme ved hotellet inden kl. 17. 

 

Kl. 18:30 mødes vi i Restauranten hvor der vil blive orienteret om lørdagens køretur.  

 

Kl. 19:00 går vi til bords, hvor der vil blive serveret en 2-retters menu. 



Lørdag den 5. september 

 

08:00 - 09:30: Morgenmad 

10:00 - 17:00: Fællestur - I alt ca. 210Km 

 

Fællesturen går gennem den østlige del af Harzen 

ned til en lille bjergryg kaldet Kyffhäuser som lig-

ger lidt sydøst for Harzen. Turen fra Hotellet og 

hertil er beregnet til 102Km. 

Det køremæssige højdepunkt på turen, er de 35 hår-

nålesving op til mindesmærket på toppen af bjerget.  

Vi gør holdt ved foden af mindesmærket hvor der er 

mulighed for at nyde udsigten og få lidt at spise 

m.m. Dem der har lyst tager de sidste 500m op til 

mindemærket, som kun kan nås til fods. Man skal 

betale 5€ i entre for at komme op på selve mindes-

mærket, men udsigten er alle pengene værd. Her 

ligger der også en lille café hvor man kan få lidt at 

spise og drikke. 
Kyffhäuser set fra Nordøst 

Se mere her: http://www.kyffhaeuser-denkmal.de 

 

 
Udsigten fra Kyffhäuser 

 

 

Turen tilbage til hotellet går gennem den sydlige del af Harzen og er beregnet til ca. 109Km. På hjemve-

jen gør vi holdt ved et af de mange traktørsteder og får os en kop kaffe og måske en lille ”Windbeutel” 

 

Medmindre der sker de sædvanlige uforudsete hændelser undervejs ☺ er vi hjemme igen ved 17 tiden, 

så skulle der også være mulighed for at få sig en pils, en lille lur og et varmt bad inden spisetid. 

 

Kl. 19:00 Mødes vi i Restauranten, hvor der serveres en 3-retters menu. 
 

Søndag den 6. september: 

 

8:00 - 9:30: Morgenmad, afregning og afgang. 

 

De der gerne vil hurtigt hjem kører bare den hurtigste vej hjem. De der gerne vil have nogen at følges 

med på hjemvejen, kører op forbi Oker søen og ind gennem Goslar. Vi kører i de samme grupper som på 

vejen derned. Vi starter med at tanke cyklerne i Braunlage og holder i øvrigt tankpauser på de samme 

rastepladser som på turen derned. 



 

 

Tilmelding og betaling 
 

Prisen for opholdet er kr. 800,- pr. person. For det får man 2 overnatninger med morgenbuffet, en 2-

retters menu fredag aften og en 3-retters menu lørdag aften. 

 

Forskud for turen på kr. 400,- pr. person skal indsættes på  
Danske Bank: Registrerings nr. 3227 konto nr. 3227471522 

 

senest fredag den 23. januar 2009 
 

Husk at angive både registrerings nr. og konto nr. nøjagtig som angivet, ellers afviser banken betalingen. 

På indbetalingen angives blot forumnavn + Harzen – F.eks. Benny64 Harzen – Og ikke andet. 

 

Restbeløbet på kr. 400,- pr. person skal indbetales senest 4 uger før afrejse. Der vil blive udsendt medde-

lelse til alle tilmeldte deltagere ca. 2 uger før indbetaling af restbeløbet skal foretages. Hvis Du tager på 

ferie i august, så husk at sætte pengene til overførsel inden Du tager af sted. 

 

Hvis Du vil med så send Mig en mail (eller ring) med oplysninger om antal personer - Jeg laver så en 

Deltagerliste på FJ klubbens Forum under ”Aktiviteter”  

 

Man kan også nøjes med at indbetale de 400 kr. Så kan Jeg godt regne ud at man er interesseret ☺ 

 

Mail: 5xb@stofanet.dk 

 

Tlf. 29 62 40 74 – Efter 19:00 

 

Overnatning fra torsdag til fredag for nordjyder og Øboere 
 

For dem der kommer langvejs fra og som har lidt svært ved at nå til opsamlingspunktet ved den 

Dansk/tyske grænse til fredag kl. 10:00 er der et par muligheder her. 

 

Ca. 7km fra mødestedet ligger ”Skotte’s Ranch” Et Bed & Breakfast med plads til 26 sovende gæster. 

Overnatning inkl. Morgenmad koster her kr. 300,- 

 

Se mere her: http://www.skottesranch.dk/ 

 

Ca. 50Km syd for grænsen ligger Bikerstedet B & B Dannevirke. De har plads til 36 gæster. Overnat-

ning i dobbelt værelse inkl. Morgenmad koster her 65,- euro. Hvis man vælger at overnatte her, vil det 

være muligt at støde til resten af truppen på rastepladsen ”Harburger Berge” lige efter Hamborg. 

 

 Se mere her: http://www.bb-dannevirke.eu/index.html 

 

Uanset hvad man vælger, skal man selv ringe og bestille plads, eller brug kontaktboksen på deres web-

side.  

 

 

Venlig hilsen 

 

Henrik120, Eddie90, Palle145 og Benny64 


